
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с УИОП СГО» 

(МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО») 

 

Приказ  

 

 
01-09-2023год.                                                                                                          № 113 

 

 

 

Об организации работы 

школьной службы медиации 

 

 

       В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной  организации »  Федерального Закона «Об 

образовании в РФ», с целью организации дополнительного образования, с 

согласия педагогических работников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором школьной службы медиации Руденко Н.Н., 

педагога-психолога с 01.09.2023 по 31.08.2024учебного года. 

2.  Сформировать детско – взрослую общность школьных медиаторов из 

числа учащихся и родителей, прошедших обучение по программе медиации. 

         3. Утвердить: 

3.1. план работы Школьной службы медиации (Приложение 1) 

  3.2. паспорт Школьной службы медиации (Приложение 2) 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»                                           О.В.Тульская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к приказу№ 113 

от 01.09.2023г.   

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МЕДИАЦИИ 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Цель: создание условий успешной социализации несовершеннолетних; снижение 

количества конфликтов через внедрение модели реализации восстановительных 

технологий в систему профилактики конфликтных ситуаци й в школьной среде. 

 

Задачи: 

1. Установление порядка организации и проведения восстановительных программ. 

2. Мониторинг реализации восстановительных процедур в лицее. 

3. Создание информационного поля о восстановительных технологиях и реализация 

программ в лицее. 

4. Реализация восстановительных программ. 

 

№ Мероприятия 

Форма проведения 

Сроки 

исполнения 

Предполагаемый 

результат 

Организационно – методическая деятельность 

 

1. Планирование работы ШСМ сентябрь Анализ текущей 

деятельности. 

2. Подготовка ежемесячного 

отчета о реализации ВП в 

ШМС. 

ежеквартально  

3. Подготовка и сдачва отчета о 

реализации ВП. 

ежеквартально  

Нормативно – правовое обеспечение 

 

4. Проведение программ 

примирения 

По мере 

необходимости 

 

5. Сбор информации о ситуации, 

с которой организуется 

восстановительная процедура 

По мере 

необходимости 

Полная информация о 

ситуации 

6. Консультирование законных 

представителей 

несовершеннолетнего лица, 

специалистов, работающих с 

участниками реализуемых ВП 

По мере 

необходимости 

Подготовка и выдача 

рекомандаций 

7. Консультации со 

специалистами других служб 

примирения. 

 Отработка механизма 

передачи информации 

8. Консультация у специалистов 

по ВП 

По мере 

необходимости 

 

 

 

 



 Приложение № 2  

к приказу№ 113 

от 01.09.2023г.   

 

 

 

ПАСПОРТ 

Школьной службы медиации МБОУ «СОШ № 4» 

 

Школьная  служба медиации 

1 Учреждение МБОУ «СОШ № 4» 

2 Адрес, телефон РФ Калининградская область,  238750,   

Г. Советск, ул. К.Талаха, 18 

 

3 директор Тульская О.В. 

4 Куратор/руководитель 

Школьной службы 

медиации 

Руденко Наталья Николаевна –  

педагог-психолог 

 

Нормативно-правовое обеспечение деятельности  

1  Приказ по учреждению Приказ 3113 от 01.09.2023 

2 Положение о Школьной  

службе медиации 

имеется 

 

Кадровое обеспечение 

 Куратор  

Ф.И.О. 

Основная должность Обучение  

восстановит. 

технологиям 

Количество 

реализованных 

программ 

 Руденко Н.Н. Педагог-психолог 2019 год  

 Медиаторы    

1 Вертяева И.В. Учитель начальных 

классов 

  

 Черненкова И.Я.  Учитель географии   

 Снапкова Г.Ф. Учитель иностранных 

языков 

  

 Учащиеся – члены 

Школьной службы 

медиации 

(ученик, класс, 

возраст) 

  

 1 Абакарова Ангелина 9Б кл, 15 лет   

2 Морякина Диана 9Б кл, 15 лет   

3 Тропец Варвара 9Б кл, 15 лет   

4 Максутова Арина 9Б кл, 15 лет   

5 Кузнецова Софья 9Б кл, 15 лет   

6 Курдюкова Елизавета 9Б кл, 15 лет   

 


		2023-11-30T23:01:57+0200
	Тульская Ольга Вячеславовна




